
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 37

ORDINANZA
N. 29 DEL 24-07-2019

Ufficio:

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DELLA VIABILITA'
COMUNALE DI CUI ALLA PLANIMETRIA ALLEGATA I GIORNI
26-27-28 LUGLIO 2019 PER LO SVOLGIMENTO DELLA
MANIFESTAZIONE "LA VETRINA DEL PARCO".

Preso atto che i giorni 26-27-28 luglio 2019 si svolgerà nell’area del centro storico della
frazione di Capitignano la manifestazione “LA VETRINA DEL PARCO”.

Che al fine di consentire la manifestazione in questione si necessita di chiudere al traffico
veicolare la viabilità comunale di cui alla planimetria allegata ed identificata di colore giallo,
dalle ore 16 del giorno 26.07.2019 alle ore 24 del giorno 28.07.2019.

Vista la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica;

Visto il “PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO EVENTI”redatto dal Geom.
Marco Di Micco, acquisito al protocollo comunale n. 3483 del 24.07.2019;

Ritenuto necessario chiudere il tratto di strada per l’esecuzione della manifestazione in
parola;

Visto l’art. 6 del decreto legislativo  30 aprile 1992, n. 285;

Visto  l’art. 54 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii. della legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali

ORDINA

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE della viabilità comunale di cui alla
planimetria allegata ed identificata di colore giallo, dalle ore 16 del giorno 26.07.2019 alle
ore 24 del giorno 28.07.2019 per lo svolgimento, nell’area del centro storico della frazione
di Capitignano, della manifestazione “LA VETRINA DEL PARCO”.

E DISPONE:

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


che copia della presente Ordinanza sia Pubblicata all’Albo Pretorio on – line del-
Comune;

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa per opportuna conoscenza:-
Alla Prefettura di L’Aquila;-
Alla Questura di L’Aquila;-
Al Comando Provinciale VV. FF. di L’Aquila;-
Al Comando Stazione  Carabinieri di L’Aquila e di Montereale;-
Al Comando Stazione  Carabinieri – Forestale -  di Campotosto;-
Alla Regione Abruzzo Infrastrutture e Protezione Civile ;-
Alla Asl L’Aquila;-

che venga apposta opportuna e regolamentare segnaletica per l’indicazione del-
pericolo;

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. di L’Aquila, entro sessanta giorni
dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Capitignano o in
alternativa, entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione, ricorso straordinari al
Presidente della Repubblica nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24.11.1971, N.
1199.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to PELOSI MAURIZIO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 24-07-2019

pubblicazione n.  391

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 24-07-2019

IL SINDACO

Il SINDACO

ORDINANZE n. 29 del 24-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

F.to PELOSI MAURIZIO



__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 24-07-2019   IL SINDACO
 F.to PELOSI MAURIZIO

ORDINANZE n. 29 del 24-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


